
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 2.1 Urbanistica, Suape 

Ediliza Privata 

 

DETERMINAZIONE N° 44 del  18/05/2022 

 

(Registro Generale n. 557) 
 
OGGETTO: INDIRIZZI ESPLICATIVI RELATIVI A TRASLAZIONE O ROTAZIONE DI 

FABBRICATI RISPETTO ALL’AREA DI SEDIME RECEPITI ALL’INTERNO 

DEI PIANI PARTICOLAREGGIATI DI ZONA A E B. APPROVAZIONE 

CIRCOLARE DIRIGENZIALE N 1 DEL 18/05/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

− il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:  

− l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 24 del 01/03/2022 con il quale si è conferito l'incarico 

di Responsabile del Servizio 2.1 Urbanistica e Territorio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31.01.2022 con cui è stata approvata la 

Nota di aggiornamento del Documento Unico Programmatico 2022/2024 (DUP), redatto ai sensi 

del D.Lgs. 118/2011;  

VISTO il Piano particolareggiato di zona A “I° Intervento” approvato con Decreto Regionale 

n°1225/U del 24/07/1987, il Piano particolareggiato di zona A “II° Intervento” approvato con 

Delibera di C.C. n° 54 del 07/09/1995 ed il Piano particolareggiato di zona B approvato con 

Delibera di C.C. n°25 del 16/09/1993; 

CONSIDERATA la necessità di dare indirizzi esplicativi all’Ufficio Edilizia Privata, 

relativamente alle situazioni evidenziate all’interno dei Piani Particolareggiati, ovvero alla 

posizione dei fabbricati recepiti dai Piani Particolareggiati diversamente localizzati rispetto ai 

provvedimenti autorizzativi rilasciati;     

DETERMINA 

Di PRENDERE ATTO di quanto in premessa; 

Di APPROVARE la Circolare n° 1 del 17/05/2022 relativa alla traslazione o rotazione di fabbricati 

rispetto all’area di sedime recepiti all’interno dei piani particolareggiati di Zona A e B. 

Di inviare copia della presente determinazione al Servizio Edilizia Privata per gli adempimenti 

consequenziali; 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per 



 
 

Determinazione del  n° del  

quindici giorni consecutivi e venga dichiarata immediatamente eseguibile dal giorno della sua 

pubblicazione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Marco Delrio) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

620

INDIRIZZI ESPLICATIVI RELATIVI A TRASLAZIONE O ROTAZIONE DI FABBRICATI RISPETTO
ALL’AREA DI SEDIME RECEPITI ALL’INTERNO DEI PIANI PARTICOLAREGGIATI DI ZONA A E B.
APPROVAZIONE CIRCOLARE DIRIGENZIALE N 1 DEL 18/05/2022

2022

Ediliza Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 2.1 Urbanistica, Suape

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

18/05/2022

Ufficio Proponente (Ediliza Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Ing. Marco Delrio

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


